СОВЕТ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

03.08.2022                                                                                                                      №  141

Об исполнении бюджета муниципального
образования «Усть-Чижапское сельское
поселение» за 1 полугодие 2022 года.
     Заслушав предоставленный Администрацией Усть-Чижапского сельского поселения отчет об исполнении бюджета  муниципального образования «Усть-Чижапское сельское

поселение» за 1 полугодие 2022 года

Совет Усть-Чижапского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» за 1 полугодие 2022 года.
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с порядком обнародования нормативных актов.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Совета Усть-Чижапского сельского поселения.
Председатель Совета Усть-Чижапского сельского поселения                       В.И. Герасимов
Глава Усть-Чижапского сельского  поселения                                                    В.Ф.Романова
Приложение №1 к Решению

Совета Усть-Чижапского сельского

поселения от 03.08.2022 №141
Исполнение Плана доходов муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» за 1 полугодие  2022года.
	Гл. администратор
	КВД
	Наименование КВД
	КП 1 полугодие
	Зачислено
	 % исполнения

	000
	1.00.00000.00.0000.000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	221 907,00
	223 011,06
	100,5

	182
	1.01.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	114 288,00
	115 119,61
	100,7

	182
	1.01.02000.01.0000.110
	Налог на доходы физических лиц
	114 288,00
	115 119,61
	100,7

	182
	1.01.02010.01.1000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	114 210,00
	114 976,10
	100,7

	182
	1.01.02010.01.2100.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	78,00
	143,51
	184,0

	100
	1.03.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	68 894,00
	68 936,24
	100,1

	100
	1.03.02000.01.0000.110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	68 894,00
	68 936,24
	100,1

	100
	1.03.02231.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	33 398,00
	33 931,92
	101,6

	100
	1.03.02241.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	0,00
	199,76

	100
	1.03.02251.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	39 996,00
	39 087,33
	97,7

	100
	1.03.02261.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-4 500,00
	-4 282,77
	95,2

	182
	1.06.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 469,00
	1 468,92
	100,0

	182
	1.06.01000.00.0000.110
	Налог на имущество физических лиц
	720,00
	720,63
	100,1

	182
	1.06.01030.10.0000.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	720,00
	720,63
	100,1

	182
	1.06.01030.10.1000.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	576,00
	576,00
	100,0

	182
	1.06.01030.10.2100.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	144,00
	144,63
	100,4

	182
	1.06.06000.00.0000.110
	Земельный налог
	749,00
	748,29
	99,9

	182
	1.06.06030.00.0000.110
	Земельный налог с организаций
	352,00
	352,00
	100,0

	182
	1.06.06033.10.1000.110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	352,00
	352,00
	100,0

	182
	1.06.06040.00.0000.110
	Земельный налог с физических лиц
	397,00
	396,29
	99,8

	182
	1.06.06043.10.1000.110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	374,00
	373,97
	100,0

	182
	1.06.06043.10.2100.110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	23,00
	22,32
	97,0

	901
	1.11.00000.00.0000.000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	37 256,00
	37 486,29
	100,6

	901
	1.11.09045.10.0000.120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	37 256,00
	37 486,29
	100,6

	901
	2.00.00000.00.0000.000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	12 910 362,00
	12 910 362,00
	100,0

	901
	2.02.00000.00.0000.000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	12 910 362,00
	12 910 362,00
	100,0

	901
	2.02.15001.10.0000.150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	1 137 220,00
	1 137 220,00
	100,0

	901
	2.02.30000.00.0000.150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	77 340,00
	77 340,00
	100,0

	901
	2.02.35118.10.0000.150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	77 340,00
	77 340,00
	100,0

	901
	2.02.40000.00.0000.150
	Иные межбюджетные трансферты
	11 695 802,00
	11 695 802,00
	100,0

	901
	2.02.49999.00.0000.150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	11 695 802,00
	11 695 802,00
	100,0

	901
	2.02.49999.10.0000.150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	11 695 802,00
	11 695 802,00
	100,0

	Итого

	13 132 269,00
	13 133 373,06
	100,0

Приложение №2 к Решению

Совета Усть-Чижапского сельского

поселения от 03.08.2022 №141
Исполнение расходов бюджета   муниципального  образования  «Усть-Чижапское сельское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов                                                                                                            за 1 полугодие  2022 год
	КВСР
	КФСР
	Наименование КФСР
	КП-полугодие
	Расход по ЛС
	 % исполнения

	901
	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 482 400,36
	2 479 442,36
	99,9

	901
	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	332 881,24
	332 881,24
	100,0

	901
	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	332 881,24
	332 881,24
	100,0

	901
	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 141 139,12
	2 138 181,12
	99,9

	901
	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 141 139,12
	2 138 181,12
	99,9

	901
	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	8 380,00
	8 380,00
	100,0

	901
	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	8 380,00
	8 380,00
	100,0

	901
	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	77 340,00
	72 339,10
	93,5

	901
	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	77 340,00
	72 339,10
	93,5

	901
	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	77 340,00
	72 339,10
	93,5

	901
	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	5 500,00
	5 500,00
	100,0

	901
	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	5 500,00
	5 500,00
	100,0

	901
	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	5 500,00
	5 500,00
	100,0

	901
	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	148 500,00
	148 500,00
	100,0

	901
	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	148 500,00
	148 500,00
	100,0

	901
	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	148 500,00
	148 500,00
	100,0

	901
	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	9 874 846,16
	9 874 846,16
	100,0

	901
	0502
	Коммунальное хозяйство
	9 769 676,97
	9 769 676,97
	100,0

	901
	0502
	Коммунальное хозяйство
	9 769 676,97
	9 769 676,97
	100,0

	901
	0503
	Благоустройство
	105 169,19
	105 169,19
	100,0

	901
	0503
	Благоустройство
	105 169,19
	105 169,19
	100,0

	901
	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	4 500,00
	4 500,00
	100,0

	901
	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	4 500,00
	4 500,00
	100,0

	901
	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	4 500,00
	4 500,00
	100,0

	901
	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	510 606,38
	510 606,38
	100,0

	901
	0801
	Культура
	510 606,38
	510 606,38
	100,0

	901
	0801
	Культура
	510 606,38
	510 606,38
	100,0

	901
	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	48 834,00
	35 408,10
	72,5

	901
	1101
	Физическая культура
	48 834,00
	35 408,10
	72,5

	901
	1101
	Физическая культура
	48 834,00
	35 408,10
	72,5

	Итого

	13 152 526,90
	13 131 142,10
	99,8

Приложение №3 к Решению

Совета Усть-Чижапского сельского

поселения от 03.08.2022 №141
Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, классификации операций сектора государственного управления за 1 полугодие 2022г.

	Наименование источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Код бюджетной классификации
	План         на       1 полугодие , руб.
	Фактически исполнено за 1 полугодие , руб.

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	01 05 02 01 10 0000 510
	-11 491 101,00
	-11 488 027,12

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	01 05 02 01 10 0000 610
	11 270 296,13
	11 216 743,77

	Итого:
	-220 804,87
	-271 283,35

Приложение №4 к Решению

Совета Усть-Чижапского сельского

поселения от 03.08.2022 №141
Исполнение расходов по муниципальным программам за 1 полугодие 2022 года
	Наименование КЦСР
	КЦСР
	КП-полугодие
	Расход по ЛС
	 % исполнения

	Муниципальная программа "Развитие молодёжной политики, физической культуры и спорта на территории муниципального образования "Каргасокский район"
	0500000000
	48 834,00
	35 408,10
	72,5

	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта"
	0510000000
	48 834,00
	35 408,10
	72,5

	Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения физической культурой и спортом"
	0518000000
	48 834,00
	35 408,10
	72,5

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	051P540008
	48 834,00
	35 408,10
	72,5

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	051P540008
	48 834,00
	35 408,10
	72,5

	Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического развития муниципального образования "Каргасокский район"
	0700000000
	9 768 700,00
	9 768 700,00
	100,0

	Подпрограма "Поышение эффективности управления муниципальными финансами, достижение сбалансированности бюджетов сельских поселени"
	0720000000
	9 768 700,00
	9 768 700,00
	100,0

	Основное мероприятие "Финансовое обеспечение компенсации расходов бюджетов сельских поселений Каргасокского района по организаии электроснабжения от дизельных электростанций"
	0728200000
	9 768 700,00
	9 768 700,00
	100,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	0728240120
	9 768 700,00
	9 768 700,00
	100,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	0728240120
	9 768 700,00
	9 768 700,00
	100,0

	Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического развития муниципального образования "Каргасокский район"
	0700000000
	77 340,00
	72 339,10
	93,5

	Подпрограма "Поышение эффективности управления муниципальными финансами, достижение сбалансированности бюджетов сельских поселени"
	0720000000
	77 340,00
	72 339,10
	93,5

	Основное мероприятие "Финансовое обеспечение осуществления в сельских поселениях Каргасокского района передаваемых органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	0728100000
	77 340,00
	72 339,10
	93,5

	Предоставление субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0728151180
	77 340,00
	72 339,10
	93,5

	Предоставление субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0728151180
	77 340,00
	72 339,10
	93,5

	Итого

	9 894 874,00
	9 876 447,20
	99,8